РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЗНЕСЕНСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
		 03.09.2015г.

	№ 36

	х. Вознесенский

Об утверждении требований к организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого
 и среднего предпринимательства на территории
Вознесенского сельского поселения

	 	В целях развития малого и среднего предпринимательства и формирования благоприятной экономической среды для ведения предпринимательской деятельности субъектами малого и среднего предпринимательства на территории Вознесенского сельского поселения в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Областного закона от 13.05.2008 № 20-ЗС «О развитии малого и среднего предпринимательства в Ростовской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить требования к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории
Вознесенского сельского поселения согласно приложению.
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и относится к правоотношениям возникшим с 01.01.2015г.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава Вознесенского
            сельского поселения                                                          С.И.Чмира

Приложение
 к постановлению Администрации
Вознесенского  сельского поселения
от 03.09.2015г. № 36

Требования к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории
Вознесенского сельского поселения

          Инфраструктурой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства является система коммерческих и некоммерческих организаций, которые создаются, осуществляют свою деятельность или привлекаются в качестве поставщиков (исполнителей, подрядчиков) в целях размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных или муниципальных нужд при реализации федеральных, региональных, муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства, обеспечивающих условия для создания субъектов малого и среднего предпринимательства, и оказания им поддержки.
Целью формирования инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства является обеспечение потребностей малых и средних предприятий, возникающих в процессе организации, ведения и расширения предпринимательской деятельности.
Основной функцией организаций инфраструктуры является создание благоприятных условий для начинающего и развивающегося бизнеса, в том числе в области финансирования, обучения, консультирования, имущественного обеспечения, сертификации, информационной поддержки и другие.
В целях реализации настоящей Программы под организацией инфраструктуры понимается организация, включенная в Реестр организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Вознесенского сельского поселения (далее - Реестр организаций инфраструктуры).
В Реестр организаций инфраструктуры включаются организации, имеющие намерение на систематической основе оказывать содействие в реализации настоящей Программы.
Организации инфраструктуры, включенные в Реестр организаций инфраструктуры, могут быть в установленном порядке включены в число исполнителей мероприятий настоящей Программы, могут пользоваться механизмами поддержки малого предпринимательства, предусмотренными в настоящей Программе.
Для включения в Реестр организаций инфраструктуры предоставить следующие документы:
 -заявление с указанием основных направлений деятельности, источниках финансирования текущей деятельности, подписанное руководителем;
-нотариально заверенные копии свидетельства о государственной регистрации и устава юридического лица;
-оригиналы выписок из Единого государственного реестра юридических лиц, выданных в текущем году (или нотариально заверенные копии);
-копию свидетельства о постановке на налоговый учет;
В случае установления недостоверности сведений, содержащихся в документах, представленных заявителем и других обстоятельств, свидетельствующих о нарушении заявителем указанных ниже требований, ему  вправе отказать организации инфраструктуры во включении в Реестр организаций инфраструктуры, а также исключить из Реестра организаций инфраструктуры (если она была включена в Реестр).
При принятии решения о включении в Реестр организаций инфраструктуры к организациям инфраструктуры предъявляются следующие требования:
-деятельность организации инфраструктуры направлена на обеспечение условий для создания и развития субъектов малого и среднего предпринимательства и оказания им поддержки;
-неприостановление деятельности, отсутствие проводимых мероприятий по ликвидации или реорганизации организации или отсутствие решения арбитражного суда, вступившего в законную силу, о признании ее банкротом и открытии конкурсного производства;
-обеспеченность квалифицированным персоналом;
-регистрация и местонахождение на территории Вознесенского сельского поселения.
Организация инфраструктуры исключается из Реестра организаций инфраструктуры в следующих случаях:
-ликвидация организации;
-обнаружение недостоверности в представленной информации;
-установление факта несоответствия организации инфраструктуры требованиям, предусмотренным настоящим разделом;
-нарушение условий договора, заключенного на исполнение мероприятий Программы.